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30 maja obchodziliśmy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. W Krakowie to ważny dzień dla 671 dzieci, które
wychowywane są w różnych formach pieczy zastępczej. We wtorek 31 maja podczas uroczystości w
magistracie rodziny zastępcze otrzymały odznaczenia państwowe (Złote Krzyże Zasługi) oraz odznaki
Honoris Gratia i listy gratulacyjne. W uroczystości wzięły udział rodziny zastępcze, prezydent Krakowa,
wojewoda małopolski, dyrekcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

- Jesteście Państwo grupą osób, która podjęła się trudnej misji opieki nad dziećmi, które dzięki Wam
mają dom i wracają do społeczeństwa. Dziękuję Państwu za pracę i służbę. Wszystkim wspaniałym
rodzicom, którzy sprawują pieczę zastępczą nad dziećmi, życzę jak najwięcej szczęśliwych dni,
zdrowia i spełnienia w życiu osobistym i w tej niezwykłej pracy – powiedział podczas spotkania w
magistracie prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

- Im więcej takich ludzi, tym Polska będzie piękniejsza. Życzę Wam, abyście wytrwali w tej inicjatywie.
Warto brać z Was przykład, który potem przyniesie sukces, bo rodzina jest najważniejsza – powiedział
wojewoda małopolski Józef Pilch.

W Krakowie 671 dzieci wychowuje się w różnych formach pieczy zastępczej. 367 dzieci znalazło
opiekę u najbliższej rodziny. Opiekują się nimi dziadkowie lub rodzeństwo. W niezawodowych
rodzinach zastępczych, których jest 107, przebywa 125 dzieci. Ci rodzice zastępczy to najczęściej
wujkowie i ciocie dzieci oraz osoby niespokrewnione z dziećmi w żaden sposób, ale chcące się nimi
opiekować. W 2 rodzinnych domach dziecka przebywa 9 dzieci. Mamy też 36 zawodowych rodziny
zastępczych, w których jest 59 miejsc dla dzieci (w tym 9 specjalistycznych rodzin zastępczych
zajmujących się dziećmi niepełnosprawnymi oraz 27 typu pogotowia rodzinne).
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Rodzicami zastępczymi mogą być małżeństwa lub osoby samotne. Powinni posiadać predyspozycje i
odpowiednią motywację do pełnienia pieczy zastępczej. W przypadku rodziny zastępczej
niezawodowej co najmniej jedna osoba tworząca tę rodzinę musi posiadać stałe źródło dochodów.
Przede wszystkim – rodzice zastępczy muszą kochać dzieci, umieć się nimi opiekować. Rodzice
zastępczy muszą zadbać o odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe dla przyjętego dziecka. Nie
mają to być ponadstandardowe warunki – ważne, żeby dziecko miało swoje miejsce do życia, swoje
miejsce w domu. Rodzice zastępczy zapewniają takie warunki by dziecko mogło prawidłowo rozwijać
się emocjonalnie, fizycznie i społecznie. Dbają o właściwą edukację, rozwój zainteresowań i
wypoczynek.

Każdy rodzic zastępczy musi przejść trzymiesięczne szkolenie. MOPS prowadzi szkolenia dla
kandydatów na rodziców zastępczych. Rodzice zastępczy opiekujący się dzieckiem, zawsze mogą
liczyć na wsparcie specjalistów, koordynatora pieczy zastępczej. Rodzice przyjmują dziecko (lub
dzieci) do swoich mieszkań. Rodzice, którzy opiekują się dziećmi jako spokrewniona rodzina
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zastępcza, otrzymują na potrzeby kosztów utrzymania dziecka 660 zł oraz dodatek wychowawczy 500
zł. Rodziny zastępcze niezawodowe otrzymują na utrzymanie dziecka 1000 zł oraz dodatek
wychowawczy (500 zł). Zawodowi rodzice otrzymują wsparcie finansowe na pokrycie kosztów
utrzymania dziecka w wysokości 1000 zł oraz dodatek wychowawczy. Jeśli rodzic opiekuje się
dzieckiem niepełnosprawnym, dodatkowo otrzymuje 200 zł. Poza pieniędzmi na utrzymanie dziecka,
zawodowi rodzice zastępczy oraz osoby, które prowadzą rodzinny dom dziecka otrzymują
wynagrodzenie.

Osoby zainteresowane mogą zgłosić się do MOPS ul. Piłsudskiego 29, pok. 206. Więcej
informacji uzyskać można pod numerem telefonu 12 422 29 94 i 12 431 07 15.

Co roku z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, przypominamy o tej wspaniałej idei i ludziach,
którzy znaleźli w swoim życiu i w swoim domu miejsce dla nie swojego dziecka. Z szacunkiem i
podziwem myślimy o tych, którzy zawodowo opiekują się dziećmi – 24 godziny na dobę – w
zawodowych rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka.

Każdego roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie organizuje spotkania rodzin
zastępczych z okazji ich święta. W tym roku wszystkie zawodowe rodziny oraz rodzinne domy i
placówki zostały zaproszone przez MOPS na wyjazd szkoleniowo- integracyjny do Inwałdu.


